СОСНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11.07.2018г. №22

О состоянии и мерах по обеспечению противопожарной безопасности
на территории муниципального образования рабочий поселок Сосновское

Заслушав информацию главы администрации р.п. Сосновское Шашина Е.А.
«О состоянии и мерах по обеспечению противопожарной безопасности
на  территории  муниципального  образования  рабочий  поселок  Сосновское»,
Сосновский поселковый Совет решил:

1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
2. Администрации р.п. Сосновское обеспечить реализацию требований

пожарной  безопасности  на  территории  муниципального  образования  рабочий
поселок Сосновское:

2.1. Установить дополнительно, в срок до 01 октября 2018 года, на
улицах р.п. Сосновское: Октябрьская, Совхозная, Дачная, Матвеева, Спортивная,
Ленина, Сосновая пожарные гидранты.

2.2. В целях достаточного обеспечения водой в противопожарных
целях, провести углубление искусственного противопожарного водоема на улице
Ломоносова; оборудовать проезд от улицы Кирпичная до искусственного водоема
в районе кладбища «Новское».

2.3. Установить повсеместно до 01 августа 2018 года на территории
р.п.  Соснвоское  указатели  проезда  к  источникам  наружного  противопожарного
водоснабжения.

3.  Администрации  р.п.  Сосновское  совместно  с  депутатами  поселкового
Совета  обеспечить  проведение  разъяснительной  работы  среди  населения  по
мерам  пожарной  безопасности,  наличию  в  домовладениях  первичных  средств
пожаротушения  и  противопожарного  инвентаря,  ликвидации  на  придомовых
территориях сухой растительности.

Рассмотреть вопрос о введении на штатной основе должность инспектора
противопожарной профилактики.

4.  Контроль  за  выполнением  решения  возложить  на  комиссию  по
благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству при поселковом Совете.

5. Обнародовать в установленном порядке.

Глава местного самоуправления р.п. Сосновское К.Б. Галкин